Secūdus.

fo.

9

pinus: vt p̄s constitutio cum ipsam legi contigerit sicut prolata est: sic fideliter exponatur ad litteram: concordantie, contrarietates seu diuerse et aduerse opinionones a lectorib⁹ seu expositorib⁹ nullaten⁹ inducat. Super ipsa constitutio glose nō fiant: nisi forsan p̄ quas verbum vel verbi sensus seu constructio vel ipsa constitutio quali gramaticaliter ad litteram vel intellegibiliter exponatur: nec intellectus ipsius p̄ legentē deprauet in aliquo: seu distorqueat ad aliud q̄ ipsa ipsa sonat. Et ne sedes predictam contra detractores h̄mōi oporteat ulterius laborare: vniuersis ac singulis cuiuscūq; preeminētie, cōditionis aut status districte precipimus ne contra predictā regulā et statū p̄dictorū fratrum seu cōtra p̄missa p̄ nos statuta, ordinata, concessa, disposita, decreta, et declarata, suppleta et approbata et etiam confirmata, dogmatizent, scribant, determinent, predicent, seu praueloquātur publice vel occulte. Sed si quis penes aliquos in his ambiguitatis emerferit: hoc ad culmē p̄dicte sedis apostolice deducatur: vt ex auctoritate apostolica sua in hoc manifestet intentio: cui soli concessum est in his statuta condere et condita declarare. Quosantes vero in scriptis constitutionem ipsam aliter q̄ eo modo quo dixim⁹: doctores insuper siue lectores dum docent in publico ex certa scientia et deliberate intellectum constitutionis h̄mōi deprauantes: facientes quoq; cōmentum scripturas seu libellos: ac ex certa scientia et deliberate determinantes in scholis: seu predicantes cōtra predicta vel aliqua seu aliquod predictorū: non obstantibus aliquibus priuilegijs vel indulgentijs aut lris apostolicis quibuscūq; dignitatibus, personis, ordinibus, aut locis religiosis vel secularibus: generaliter vel singulariter sub quacūq; formalis expressione verboꝝ concessis: q̄ nolumus aliquib⁹ in premissis quomodolibet suffragari: excoicationis sententia quā ex nūc in ipsos p̄ferimus se non erunt subiacere: a qua nemo nisi p̄ romanū pontificem possint absolui. Insuper tā istos cōtra quos p̄ nos excoicationis est prolata sententia: quā alios si qui fuerint circa premissa vel eorū aliq̄d vententes ad nostram et sedis memorate volumus deduci noticiam: vt quos prouisus modus equitatis non arceat: a vetitis competat rigor apostolice vltionis. Nulli ergo omnino hominū liceat banc paginam nostre declarationis, ordinationis, concessionis, dispositionis, suppletionis, approbationis, confirmationis, et constitutionis infringere: vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attentare presumpserit: indignatione omnipotentis dei et beatorū petri et pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datus scuriani decimonono kl̄s Septembris pontificatus nostri anno secundo. **QUIBUS QUIDEM** lris apostolicis tam regule fratrum minorum prefate q̄ eiusdem regule summoꝝ pontificū supra noia: orū declarationū corā nobis vt premititur presentatis: et per nos receptis: pro parte predicti reuerendi patris fratris Joannis del rio vicarij prouincialis fratrum minorum regularis obseruantie suprascripte puincie sancti Jacobi nobis expositū fuit: q̄ dictus pater vicarius puincialis seu alij eiusdem religionis fr̄es aliquibus iustis et causis in diuersis p̄tibus ex dictis lris ap̄llicis se adiunare intendūt: